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Жамбыл облысы бойын-
ша Ішкі мемлекеттік аудит 
департаментінде қызметтік 
әдеп нормаларын сақтау, 
сыбайлас жемқорлықтың 
алдын алу және мемле-
кеттік қызмет мәдениетін 
қалыптастыру бағытында 
жүйелі жұмыстар жүргізілу-
де. Бұл ретте Әдеп жөнінде-
гі уәкілдің рөлі айрықша.

Қазіргі цифрлық дәуірде смартфон адам өмірінің ажырамас бөлігіне айналды. Тіпті 
кішкентай балалардың өзі телефонсыз отыра алмайтын жағдайға жетті. Алайда, 13 
жасқа дейінгі балаларға смартфон қолдануды шектеу қажет. Себебі бұл мәселе бала-
ның денсаулығына, психологиялық дамуына және әлеуметтік дағдыларына тікелей 
әсер етеді.
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ӘДЕП – МЕМЛЕКЕТТІК ҚЫЗМЕТТІҢ АЙНАСЫ

БАЛҒЫНДАРДЫҢ ТЕЛЕФОН ҰСТАУЫНА ТЫЙЫМ САЛУ ҚАЖЕТ ПЕ?
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Əдеп жөніндегі уəкіл – мемлекет-
тік қызметшілердің қызметтік əдеп 
нормаларын сақтауын қамтамасыз 
ететін, сондай-ақ «Мемлекеттік 
қызмет туралы» жəне сыбайлас 
жемқорлыққа қарсы іс-қимыл сала-
сындағы заңнама талаптарының бұ-
зылуына жол бермеуге бағытталған 
профилактикалық жұмыстарды жү-
зеге асыратын тұлға. Сонымен қа-
тар өз құзыреті шегінде мемлекет-
тік қызметшілер мен азаматтарға 
консультациялық көмек көрсетеді.

Аталған міндеттер, əдетте, бас-
шылық лауазымдағы, ұжымда бе-
делі жоғары, тəжірибелі мемлекет-
тік қызметшіге жүктеледі. Себебі 
əдеп мəдениетін қалыптастыру – 
тек талап қоюмен шектелмей, үлгі 
көрсетуді де қажет етеді.

Департаменттің мемлекеттік                                             
қызметшілері азаматтар мен заңды 
тұлғалардың өтініштерін қарасты-
рып, заңнамада белгіленген тəртіп-
пен жауап береді. Сонымен қатар 
өз құзыреті аясында мемлекеттік 

аудит объектілеріне тексеру жүргі-
зеді. Бұл процестерде қызметкердің 
кəсібилігімен қатар, оның əдептілі-
гі, сыртқы келбеті мен мінез-құлқы 
маңызды орын алады.

Осыған орай, Əдеп жөніндегі 
уəкіл тарапынан түрлі форматтағы 
іс-шаралар тұрақты түрде ұйымда-
стырылады. Атап айтқанда, семи-
нарлар, дөңгелек үстелдер, дəрістер 
өткізіліп, уəкілетті орган ұйымда-
стыратын іс-шараларға белсенді қа-
тысу қамтамасыз етіледі. Сонымен 
қатар ақпараттық-түсіндіру мате-
риалдары интернет-ресурстарда 
жарияланып, азаматтар мен заңды 
тұлғаларды жеке қабылдау жүр-
гізіледі. Қызметкерлер арасында 
сауалнамалар мен мониторингтер 
өткізу арқылы ұжымдағы мораль-
дық-психологиялық ахуал да назар-
дан тыс қалмайды.

Биылғы жылдың бірінші тоқ-
санында Əдеп жөніндегі уəкіл 
Департамент қызметкерлерімен 
Қазақстан Республикасының мем-

лекеттік қызмет жəне сыбайлас 
жемқорлыққа қарсы іс-қимыл сала-
сындағы заңнамаларын, сондай-ақ 
Əдеп кодексі талаптарын сақтау 
мəселелері бойынша 3-тен астам 
іс-шара өткізіп, бір қызметкерге 
жеке консультациялық көмек көр-
сетті.

Сонымен қатар мереке күн-
дері қызметтік əдеп нормаларын 
сақтау, жалпыға бірдей мораль-
дық-əдептілік қағидаларды ұста-
ну жөнінде түсіндіру жұмыстары                                            
жүйелі түрде жүргізілуде.

Ұжымдағы қарым-қатынас мə-
дениетінің деңгейін анықтау жəне 
оны жетілдіру мақсатында қызмет-
керлер арасында анонимді сауал-
нама ұйымдастырылды. Бұл бағыт-
тағы жұмыстар алдағы уақытта да 
үздіксіз жалғасын табады.

А.БАЙҚУАНЫШЕВ,
Жамбыл облысы бойынша 

ішкі мемлекеттік аудит депар-
таментінің  Əдеп жөніндегі уəкілі

Ең алдымен, смартфонның бала 
денсаулығына тигізетін зияны 
көп. Ұзақ уақыт экранға қарау 
көздің көру қабілетін əлсіретіп 
қана қоймай, ұйқының бұзылуына 
əкеледі. Көптеген балалар түнге 
дейін телефон ұстап отырады, бұл 
олардың биологиялық ырғағын 
бұзады. Қазақстан Республикасы 
Денсаулық сақтау министрлігі ма-
мандары да балаларға экран уақы-
тын шектеуді ұсынады. Сонымен 
қатар қозғалыстың азаюы артық 
салмақ пен дене белсенділігінің 
төмендеуіне алып келеді. Демек, 
смартфон баланың физикалық да-
муына тікелей қауіп төндіреді.

Екіншіден, гаджеттердің пси-
хологиялық əсері одан да күр-
делі. ЮНИСЕФ ұйымының зерт-
теулеріне сəйкес, балалардың 
ерте жастан интернетке тəуел-
ді болуы олардың эмоциялық 

тұрақтылығына кері əсер етеді. 
Əлеуметтік желілердегі ақпарат-
тар, ойындар мен қысқа видеолар 
баланың назарын тез өзгертіп, 
зейінін тұрақсыз етеді. Нəтиже-
сінде бала шынайы өмірдегі қа-
рым-қатынастан гөрі виртуалды 
əлемді таңдайды. Бұл жалғыздық 
сезімін күшейтіп, өз-өзіне сенім-
сіздік туғызуы мүмкін.

Үшіншіден, смартфон баланың 
тұлғалық жəне əлеуметтік дамуын 
тежейді. Балалық шақ – қарым-қа-
тынас жасау, достық орнату, қиын-
дықтарды бірге шешуді үйрену 
кезеңі. Ал телефонға тəуелді бала 
бұл дағдыларды толық меңгере 
алмайды. Қазақстандағы педагог-
тар да осы мəселеге алаңдаулы. 
Білім жəне ғылым министрлігі 
тарапынан мектептерде смартфон 
қолдануды шектеу ұсынылуы – 
осының дəлелі. Кейбір мектеп-

терде сабақ кезінде телефонға 
толық тыйым салынған, себебі ол 
оқушының зейінін төмендетеді.

Төртіншіден, смартфон баланың 
уақытын тиімсіз пайдалануға əке-
леді. Көптеген балалар бос уақы-
тын кітап оқуға, спортқа немесе 
шығармашылыққа емес, ойын мен 
видеоларға жұмсайды. Бұл олар-
дың ойлау қабілеті мен қиялын 
дамытуға кедергі келтіреді. Ал 
кітап оқу мен белсенді ойындар 
баланың тіл байлығын, логикасын 
жəне креативтілігін арттырады.

Əрине, смартфонды толықтай 
зиянды деп те айтуға болмайды. 
Ол білім алуға, жаңа дағдыларды 
үйренуге мүмкіндік береді. Бірақ 
мəселе – оны қолдану уақыты мен 
мақсатына байланысты. Егер бала 
смартфонды бақылаусыз қолдан-
са, оның зияны пайдасынан асып 
түседі.

Қорытындылай келе, 13 жасқа 
дейінгі балаларға смартфон қол-
дануды шектеу – дұрыс шешім. 
Бұл олардың денсаулығын сақтап, 
психологиялық тұрғыдан тұрақты, 
əлеуметтік белсенді тұлға болып 
қалыптасуына көмектеседі. Бала-
лық шақ – қайталанбас кезең, сон-
дықтан оны экран алдында емес, 
шынайы өмірдің қызығымен өткі-
зу əлдеқайда маңызды.

Аруна АДЫЛ,
Тараз қаласы білім бөлімінің 

техникалық шығармашылық 
орталығы» КММ, «Баспасөз 

орталығы» үйірмесінің 
тəрбиеленушісі

ХАБАРЛАНДЫРУ

Тараз қаласы əкімдігінің Ішкі саясат бөлімі тапсырысы бойынша үкіметтік 
емес ұйымдарға арналған  қысқа мерзімді грант конкурсы қайта жарияланды. 

Грант бағыты:
«Тараз қаласында тұрғындардың əлеуметтік мəселелері бойынша əлеумет-

тік зерттеу жұмыстарын жүргізу».
Өтінімдер 16 наурыз бен 8 сəуір аралығы, сағат 18:30-ға дейін. 
Қысқа мерзімді гранттар бойынша 15 (он бес) жұмыс күні ішінде 2026 

жылғы 7 сəуір мен 27 сəуір аралығында сағат 18:30-ға дейін қабылданады. 
Өтінімдерді қабылдау  ovp.taraz26@cisc.kz электронды поштасы немесе 

қағаз түрінде: Астана қ., Қабанбай батыр даңғ., 11/5 ғимарат, 5-қабат, 504/1-ка-
бинет, сағат 9:00 – 18:30 арасында жүзеге асады.

Қатысуға тек деректер базасында тіркелген ҮЕҰ-лар рұқсат етіледі.
Конкурс жəне жобаларға қойылатын талаптар туралы толық ақпарат-

ты https://cisc.kz/ сайтынан «Гранттар» => «Гранттар туралы хабарламалар» 
бөлімінен алуға болады.

Байланыс нөмірлері:
+7 (702) 984 98 06, +7 (7172) 79 04 31, +7 (7172) 79 08 07

ОБЪЯВЛЕНИЕ

По заказу отдела внутренней политики актимата города Тараз
повторно объявляется конкурс на получение краткосрочного гранта для не-

правительственных организаций.
Направление государственного гранта:
«Проведение социальных исследовательских работ по социальным вопро-

сам жителей города  Тараз»
Срок приёма заявок:
По краткосрочным грантам в течение 15 (пятнадцати) рабочих дней с 7 

апреля по 27 апреля 2026 года до 18:30 часов.
Заявки принимаются
 По электронной почте: ovp.taraz26@cisc.kz или в бумажном виде по адре-

су:
г. Астана, просп. Кабанбай батыр, 11/5, 5 этаж, кабинет 504/1, с 9:00 до 18:30.
К участию допускаются только НПО, зарегистрированные в Базе данных 

НПО.
Подробную информацию о конкурсе и требования к проектам можно найти 

на сайте https://cisc.kz/ в разделе «Гранты» => «Объявления о грантах».
Для связи:
+7 (702) 984 98 06, +7 (7172) 79 04 31, +7 (7172) 79 08 07

ЖАЛҒА АЛЫНҒАН ЖЕР 
УЧАСКЕЛЕРІНІҢ МЕРЗІМДЕРІН ҰЗАРТУ

Тараз қаласы əкімдігінің жер қатынастары бөлімімен Қазақстан 
Республикасы Ауыл шаруашылығы министрінің 2020 жылғы 1 қазан-
дағы №301 бұйрығымен бекітілген "Жер учаскесінің жалдау мерзімін 
ұзарту" мемлекеттік қызметін көрсету қағидасы бойынша мемлекеттік 
қызмет көрсетіледі.

Қағида талаптарына сəйкес, мемлекеттік қызметтер қағаз жəне элек-
тронды түрде көрсетіледі.

Қазіргі таңда аталған мемлекеттік қызметті электронды түрде 
Е-Жамбыл жүйесі немесе е-Gov порталы арқылы көрсетілуде. Мемле-
кеттік қызмет 8 жұмыс күні ішінде көрсетіледі. 

Қызметті  алу үшін (қажетті құжаттар):
1.« Жер учаскесінің жалдау мерзімін ұзарту» мемлекеттік қызметін 

көрсету қағидасының  2-қосымшасына сəйкес өтініш.
2.Сəйкестендіру құжатының көшірмесі (жер учаскесіне уақытша 

өтеулі (ұзақ мерзімді, қысқа мерзімді) жер пайдалану (жалға алу) 
құқығын беру актісі не жер-кадастрлық жоспар).

3.Жер учаскесін уақытша (қысқа мерзімді ұзақ мерзімді) өтеулі                                 
(өтеусіз) жер пайдалануға (жалға алуға) жасалған шарттың көшірмесі.

Қызмет көрсету нəтижесі:
Көрсетілетін қызметті беруішінің жер учаскесіне уақытша (қысқа 

мерзімді, ұзақ мерзімді) өтеулі (өтеусіз) жер пайдалану (жалдау) 
құқығын беру туралы шешімі жəне уақытша (қысқа мерзімді, ұзақ 
мерзімді) өтеулі (өтеусіз) жер пайдалану (жалдау) шарты не мемлекет-
тік қызмет көрсетуден бас тарту туралы уəжді жауап.

Жергілікті тұрғындарды жер қатынастары саласында көрсетіліп 
жатқан мемлекеттік қызметтер туралы мəліметті Тараз қаласы əкімді-
гінің жер қатынастары бөлімінің «Facebook» жəне «Instagram» парақ-
шаларынан көруге болады.

Тараз қаласы əкімдігінің жер қатынастары бөлімі

ХАБАРЛАНДЫРУ 

Жамбыл облысы, Шу ауданындағы Тассу топырақ қоры кен орнында өн-
діруге байланысты іс-шаралардың зардаптарын жою жоспарына арналған 
ҚОҚ бөліміне 17.04.2026 жылдан бастап 10  жұмыс күні ішінде жария талқы-
лаулар арқылы қоғамдық тыңдаулар өткізіледі.  Жобалық құжаттамамен таны-
су, ескертулер мен ұсыныстарды беру үшін Бірыңғай экологиялық порталын-
да: https://ndbecology.gov.kz/ "Жарияланған қоғамдық талқылаулар" бөлімінен 
қарауға болады, тел: 87019006183, halik-61@mail.ru.   

Бастамашы –  «ПК Шымкентдорстрой» ЖШС-і, мекенжайы: ТО, Сайрам 
ауд., Манкент а., Бірлік, көш. 45, тел.: +77052510030, pkshds@mail.ru. Кен орын 
аймағының географиялық координаттары: 43°23'24,50649", 74°01'45,05621".

ЖАО - "ЖО ТР жəне ТП РБ" ММ-не мына мекенжай бойынша өз ескертулері 
мен ұсыныстарын жібере алады: Тараз қ., Абай көш., №133-А үй, s.agabek@
zhambyl.gov.kz,тел.: 8 (7262) 45-45-78.

ОБЪЯВЛЕНИЕ 

Проводятся общественные слушания посредством публичных обсужде-
ний с 17.04.2026 года в течение 10-ти рабочих дней на раздел ООС к Плану 
ликвидации последствий деятельности, связанной с проведением добычи на 
месторождении грунтовых резервов «Тассу» в Шуском районе Жамбылской 
области. С пакетом проектной документации можно ознакомиться на Едином 
экологическом портале https://ndbecology.gov.kz/ в разделе «Опубликованные 
публичные обсуждения», для предоставления замечаний и предложений, тел: 
87019006183, halik-61@mail.ru.   

Инициатор – ТОО «ПК Шымкентдорстрой», адрес: ТО,  Сайрамский р-н, 
с.Манкент, ул.Бирлик, 45, тел.: ++77052510030, pkshds@mail.ru.  Географиче-
ские координаты участка: 43°23’24,50649», 74°01’45,05621».

МИО - ГУ «УПР и РП по ЖО» по следующим адресам:  г.Тараз,  ул. Абая, 
дом № 133-а, s.agabek@zhambyl.gov.kz, тел.: 8 (7262) 45-45-78.


